
Tien varrelta. 
 
 Helsingin Ruusu-Risti-luentojen aiheena oli toukokuun 20 p:nä 
Teosofinen liike kouluna ja 28 p:nä Suomen tulevaisuus. 
 Helsingin kysymysillat päättyivät toukokuun 19 p:nä. 
 Stenmanin taidesalonki, Ruusu-Risti ja Mystica muuttivat toukokuun 
lopulla pois entisestä Stenmanin Taidepalatsista, Heikink. 10, Mystica 
Unioninkadun 45:een, ja Taidesalonki sekä Ruusu-Risti uuteen 
Kulma-kouluun, Konstantinink. 33.  Koulutaloa paraikaa korjataan ja 
laajennetaan ja valmistunee käytettäväksi joulun tienoissa. 
 Ruusu-Ristin ensi numero ilmestyy syyskuussa. 
 Ruusu-Risti-merkkejä kysytään silloin tällöin, mutta vanhanmallisia 
merkkejä ei ole enää myytävänä.  Kun Ruusu-Risti nyt saa uuden 
konstitutsionin, on luultavaa, että hyväksytään uudenlaiset merkitkin. 
 Teosofisen Seuran presidentin, Mrs. Annie Besantin 
vuosikertomuksesta käy selville, että T. S:n jäsenluku viime vuoden 
loppupuolella oli 44,217.  Suomen T. S:n jäseniä oli 618, paikallisyhdistyksiä 
23; vuoden aikana oli uusia jäseniä liittynyt 43. 
 Ruusu-Ristin vuosikokouksessa helluntaina oli läsnä 276 jäsentä; uusia 
jäseniä installoitiin 62.  Seuramme koko jäsenmäärä nousee yli 700. 
 Salaperäinen luonnonilmiö.  Ruusu-Ristin toimittaja kutsuttiin äsken 
johtaja S. V:n luo Helsinkiin katsomaan kahta merkillistä kuvaa, jotka olivat 
muodostuneet vanhan parisängyn päätyyn.  Sänkyä olivat käyttäneet herra 
V:n vanhemmat.  Päänalusten yläpuolella oli nähtävissä kaksi ihmisen 
kuvaa, miehen ja naisen, varsinkin miehen kuva sangen selvästi.  Johtaja 
V:n selityksen mukaan miehen kuva oli sillä puolella, jolla hänen äitinsä oli 
ollut tapa nukkua, naisen kuva taas isän puolella.  Mutta vielä kummempi 
oli, että kuvat voitiin tuntea vanhempien omiksi kuviksi.  Katsoja saattoi 
herra V:n esittämän valokuvan avulla todeta, että niin oli laita; varsinkin 
parrakas miehen kuva sängyn päädyssä muistutti selvästi johtaja V:n isää.  
Kuinka omituinen ilmiö on selitettävissä?  Nähtävästi on kysymyksessä 
itsetiedoton sympaattinen projisiointi.  H. P. Blavatskyn eläessä Mestarit 
välistä itsetietoisesti projisioivat kirjeitään, ja säilyttäähän katolinen kirkko 
pyhän Veronican liinan, johon jäi kuva Kristuksen kasvoista, kun Veronica 
pyyhki hien Vapahtajan otsalta tämän Golgata-matkalla.  Mahdollisesti 
projisiointi-ilmiö, joka okkultisena suoritetaan tiedolla ja taidolla, on näissä 



sängyn kuvissa tapahtunut asianomaisten tietämättä itsetoimivan 
mielikuvituksen kautta ja kenties jonkun astraalisen olennon avulla. 
 Kauaskantavaa Ruusu-Risti-työtä tekee jokainen, joka lahjoittaa 
kirjojamme kirjastoihin tai tilaa näihin aikakauskirjamme. 
 Point Loma on, kuten tiedetään, Mrs. Katherine Tingleyn johtaman 
Yleisen Veljeyden keskuspäämaja ja kasvatuslaitos Kaliforniassa.  Nyt on 
aikeessa perustaa samanlainen europpalainen keskus kasvatuslaitoksineen 
ja kouluineen Ruotsiin.  Aietta on valmisteltu vuosikausia, ja nyt siitä tulee 
tosi, kun Yleisen Veljeyden äsken kuollut ruotsalainen jäsen, kauppias C. J. 
Froyk testamentissaan määräsi tarkoitusta varten 100,000 dollaria (noin 
neljä miljoonaa markkaa).  Laitosta varten on jo ennen ostettu maa-alue 
Vetternin kauniilla Visingsö-saarella, ja valmistuttuaan se on oleva avoinna 
kaikille maailman teosofeille. 
 Tähden järjestön päämies J. Krishnamurti aikoo elokuun lopussa tai 
syyskuun alussa saapua Skandinavian maihin, jolloin hän ehkä tulee 
käymään Suomessakin, kertoo Teosofi, Suomen T. S:n äänenkannattaja. 
 Ida Heliö, kirjakauppa Mystican haltija ja kaikille meikäläisille hyvin 
tuttu personallisuus, täytti t. k. 13 p:nä 50 vuotta. 
 Pekka Ervastin esitelmien radiointia ehdotettiin R. R:n 
vuosikokouksessa.  Sitä varten olisi anomus lähetettävä Suomen 
Yleisradiolle.  Ja tätä varten pitäisi saada ruusuristiläisiä nimiä anomuksen 
allekirjoittajiksi.  Taiteilija J. Pohjanmies, os.  Jyväskylä, on lupautunut 
nimien kerääjäksi.  Ne looshit, ryhmät ja irtojäsenet, jotka haluaisivat 
radiossa kuunnella P. E:n sunnuntai-esitelmiä, kirjoittakoot siis 
anomuksensa Suomen Yleisradiolle ja lähettäkööt ne taiteilija 
Pohjanmiehelle, joka muodossa tai toisessa sitten toimittaa ne 
asianomaiseen paikkaan yhdellä kertaa. 
 Juhannuksena Tonttulassa.  Tonttulaan, Ruusu-Ristiläisyytemme 
tunnettuun kotiin, oli ystävällisen emännän kutsusta kokoontunut joukko 
Ruusu-Ristiläisiä juhannuksen viettoon.  Ohjelmaa oli aivan tarpeeksi.  Oli 
laulua ja soittoa (Piippa Heliö), oli vilkasta ajatustenvaihtoa eri ryhmissä, 
olipa vielä illalla kokkotulikin.  Siinä parvekkeella seisoessa, kokkotulen 
lämpimässä kajastuksessa, kuunnellessa nuorten laulua ja seuratessa 
edessään pihan poikki kiemurtelevaa puroa, huomasi vasta ihmeekseen, 
miten kauniita suomalaiset kansanlaulut ovat. 
 Päätimme vielä yhteisesti tai oikeammin emännän kehoituksesta 
lähettää tervehdyksen Johtajallemme „rauhanmajasta“, joka ei paikallisesti 



ole siellä eikä täällä, vaan on „meidän keskellämme“ missä milloinkin.  Niin 
kului tämä juhannuspäivä rattoisasti rauhan ja ilon merkeissä. 
    A. S. 
 Nuoren kristityn tunnustus.  „Rauhaa kohti“ julkaisee toukokuun 
numerossaan talollisen pojan V. S. Särkän kirjeen Viipurin Piirin 
kutsuntatoimistolle, jossa kirjoittaja motivoi kieltäytymisensä 
sotapalveluksesta.  Kirjeensä nuori mies lopettaa seuraavin sanoin: 
„Allekirjoittanut tahtoo elämänsä kuumimmat, mutta samalla myöskin 
ihanimmat taistelut käydä Jeesuksen sotarintamalla: rauhan, rakkauden, 
veljeyden ja sovinnollisuuden rintamaketjulla.  Tahdon ilolla uhrata 
elämäni Jeesukselle ja taistella hänen lippunsa ympärillä isänmaamme ja 
kansamme hyväksi, mutta ei miekalla, vaan rakkaudella.  Siksi en 
myöskään saata hyväksyä sotalaitosta, enkä sitä missään muodossa (en 
aseettomanakaan kanslia- tai muussa työssä) kannata, koska se lietsoo 
vihaa, herättää kauhua ja kylvää kuolemaa ympärillensä.  Sota on rikos 
ihmiskuntaa vastaan, mutta samalla se on mitä suurin rikos Jumalaa ja 
Jeesuksen oppia vastaan.  Siksi tahdonkin taistella sen poistamiseksi 
kansojen poliittiselta näyttämöltä.“ 
 
 (Ruusu-Risti 1928 Heinäkuu N:o 6, s. 217-218) 
 


